meorum. Solvent autem michi et heredibus meis annuat-

im pro predicta salina sex denarios ad Natale domini

in ecclesia sancte Bege pro omni servicio, consuetudine,

et exaccione. Et ego et heredes mei hanc predictam
elemosinam predictis monachis contra omnes homines

warantizabimus. Set et hoc sciendum est quod si prior

et monachi processu temporis dictam placeam ad opus
suum habere voluerint amplius, sessabunt a solucione sex

denariorum. Et ego et heredes mei de predicta placea
commodum nostrum faciemus. In cujus rei testimonium

presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus

domino Patricio de Wirkyngton, domino W. decano^

Hugone de Moreceby, Ada de Haverington, Ricardo de

Cleterne, Roberto de Bramthoit, Johanne de Boyvill,

Willelmo de Kyrkeby, David de Kyrkeby, Radulfo de

Preston, et aliis.*

177. ^ This deed properly belongs to the monks of Wetheral

and as such is found in their Register (ed. Prescott, pp. 233-6).

But the monks of St. Bees had a duplicate, for the compiler of

their Register added in the margin
"
carta prima : habetui sub

cera." Maurice of Man, the donor, only occurs here.

^ Arrovvthwait bordering Whitehaven on the south and partly

occupied by the modern portion of the town (O. S., Ixvij. n.w.).

For early saltpans and the manufacture of salt here and else-

where in Cumberland, see my article in V. C. H. Cumb., ii. 341-2.

Saltom Bay lies against Arrowthwait.
•^

Estovers, here allowances of firewood.

* The date is about 1230.
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178. Carta Clementis abbatis de terra in Hay-
ringthwait.

Clemens/ Dei gracia, abbas sancte Marie Eboraci,

omnibus litteras has visuris vel audituris, salutem.

Notum facio vobis me consilio et assensu fratrum nos-

trorum concessisse et dedisse Reginaldo filio Dermot^

et heredibus suis tenere de nobis quandam terram in

parochia sancte Bege que vocatur Hayringthwait cum
istis divisis, scilicet, de Holgile usque ad Pol, de Pol

usque ad mare : item de Holegyll usque ad Haigescoc et

de Eikescoc per unam siketam usque ad mare.^ Et

sciendum est quod predictus Reginaldus reddet annuatim

priori sancte Bege novem solidos pro predicta terra,

medietatem ad Pentecosten et medietatem ad festum

sancti Martini. Preterea quocienscumque dominus abbas

Eboraci habuerit auxilium ab hominibus suis, idem

Reginaldus dabit quatuor solidos pro predicta terra.

Idem vero Reginaldus propriam carucam suam liberam

habebit de multura, et quando parochiani prioris invenient

carucas suas ad precariam, ipse Reginaldus propriam
•carucam suam habebit liberam de precaria, nee dabit ova

neque gallinas. Preterea idem R. de herba sua volunt-

atem suam per omnia faciet et licebit ei seminare quo-

cunque voluerit infra predictas divisas. Testibus hiis

priore sancte Bege, Ricardo de Craneford, Rogero capel-

lano abbatis, Martino monacho, Roberto filio Torphen,

178.
^ Abbot of York, 1161-1184.

• See his deed of quit-claim at No. 180.

'^ The bounds of the poition of Arrowthwait, demised to

Reynold son of Dermot, fix the parcel in the angle near the present
harbour of Whitehaven. Holgile is represented on the map (O. S.,

Ixvij. N.w.) as Howgill : Pol as Pow, the stream which runs into

the harbour and gives its name to Pow Street : and Haigescoc or

Eikescoc appears to be repiesented by High Staith The eleva-

tion of the cliffs at this point had much to do with the formation

of the place-names.
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Petro dc x\lnebrig, Henrico filio x^lani, Edwardo filio

Ernisii, Gamello filio Sward, Jordano filio Alef, Ricardo

preposito, Gill filio Beny, Michaele et Willelmo filiis Arkill,

Ada de Surreis, Roberto filio ejus, Stephano filio Uctredi,

Michaele capellano, Ulkill carpentario, ct multis aliis.

179. Carta Nicholai de Langton prioris de terra

IN Hayringthwait.

Universis sancte matris ecclesie filiis ad qiios presens

scriptum pervenerit, frater Nicholaus de Langton,^
dictus prior sancte Bege, et ejusdem loci monachi, salut-

em in domino. Noveritis nos concessisse, remisisse, et

quietum clamasse pro nobis et successoribus nostris in-

perpetuum Reginaldo filio Mauricii^ de Ayringthwait et

heredibus suis boscum et omnia vasta infra divisas de

Ayringthwait contenta, cum omni jure et clameo que in

dictis vastis habuimus vel habere poterimus. Ita quod
licebit dicto R. et heredibus suis infra dicta vasta et de

dictis vastis tam in boscis quam in planis et in omnibus

aliis in quibus securius et commodius eis viderint expedire

pro voluntate eorum appreciamenta^ et commoda sua per
omnia facere sine aliqua contradiccione vel impedimento
nostri vel successorum nostrorum, salva nobis et success-

oribus nostris via ad Salinam nostram et carbones'* maris

in rupe et subtus rupem ad sal faciendum ubi carbones

capere consuevimus. Et salva nobis et successoribus

nostris et tenentibus nostris communa temporibus aperte.^

179.
1 Prior of St. Bees from 1256 (No. 144) to 1282 (No. 408).

See note 3 on No. 96.
2
Perhaps the Maurice of Man, the donor of No. 177 : see wit-

nesses in No. 141. Reynold son of Maurice of Arrowthwaite

^ives No. 181
^

Appreciamenta, from appretiare, to appraise, to value. Its

meaning here is almost synonymous with commoda.
* For early coal-mining here, see V . C. H. Cumb., n. 342.
* There must be a scribal blunder here, but perhaps m aperte

only. It would be better to read tempore aperto : see tempore

aperto and tempore clauso in No. 183.
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Et pro hac relaxacione et quieta clamacione dictus R. pro
se et heredibus suis remisit nobis ac successoribus nostris

et quietam clamavit in excambium totam terram infra

divisas inferius scriptas, scilicet, sicut via se tendit a

follato^ ab austro ad capud crofti Roberti filii Stephani

usque ad mare inter domum Alexandri Hippli't''^ et dom-
um Roberti filii Stephani : et sic versus orientem per mare

usque ad Wythosthavenpol et sursum per aquam pre-
dictam usque ad viam juxta capud predicti follati cum
edificiis super eandem constructis. Preterea remisit

et quietum clamavit inperpetuum [totam rupem] ab orto

Reginaldi le querure usque ad locum qui vocatur le

Waterfal in longitudine et a terra culta super eandem

rupem usque ad mare in latitudine. Et non licebit dicto

Reginaldo licenciare aliquem ponere minum^ in loco

quondam edificato in villa de Ayringthwait. Et ad

majorem securitatem presens scriptum sigilli mei muni-

mine roboravi. Hiis testibus dominis Gilberto de Wir-

kinton, domino Radulpho de Bethun, domino Ricardo le

Fleming, Hugone de Moreceby, Roberto de Wilton,
Roberto de Mari, Ricardo de Birstede, Roberto medico,
Roberto de Frisington, et aliis.

180. Carta Reginald: filii Dermat de vastis,

PLANIS, ET BOSCIS DE HaYRI[n]GTHWAIT.

Omnibus .... Reginaldus lilius Dermat,^ salutem

in domino. Noverit universitas vestra me concessisse

" This is an obscure word : meant perhaps lor fallato. From
its repetition below it seems to be a foim of falhim, a land measure,
hence fallatum, a close of recognised dimensions. The word

appears as fossatum in No. 181.
7 Alexander Hipplyng in No. 181.
*" This word in the manuscript consists of eight down strokes

with the usual terminal curve to denote the omission of the last

letter. No other form, though it is very unsatisfactory, can be

suggested.
180. 1 See No. 178.
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.... Deo et beate Marie, abbati et conventui sancte

Marie Eboraci et monachis apud cellam de sancta Bega
servientibus et eorum successoribus inperpetuum totum

jus et clameum quod habui vel quoquo modo habere

potui in toto vasto, tarn in planis quam in boscis in terri-

torio de Ayringthwait, salva michi et heredibus meis

comuna, scilicet, quod ego, nee heredes mei nee alius per

nos seu nomine nostro in toto predicto vasto nee in ulla

parte illius nullomodum jus vel clameum nee communia

habere, exigere, vel vendicare poterimus inperpetuum,

nee licebit ulterius vel longius in predicto vasto cum

carucis nostris arare quam ante donacionem istius scripti

solebamus, et ne ego vel heredes mei vel ahus nostro

nomine contra hoc factum in ahquo possimus imposterum
evenire incoandum, in perpetue firmitatis testimonium

presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus

Ranulpho senescallo de Egermund, Alano fiho Ketelh,

Gerardo de Bramthwait, et aliis.

181. Carta Reginald: filii Mauricii de Ayryng-

THWAIT DE TERRIS IN AyRINGTHWAIT.

SciANT .... quod ego, Reginaldus fihus Mauricii de

Ayringthwait, remisi .... Deo et beate Marie Eboraci

et abbati et conventui ejusdem loci, ac priori et monachis

de sancta Bega ibidem Deo servientibus, totam terram

infra divisas inferius scriptas, scilicet, sicut via se tendit

a fossato ad capud crofti Roberti filii Stephani versus

austrum usque ad mare inter domum quondam Alexandri

Hipplyng et domum Roberti filii Stephani : et sic versus

orientem per mare usque ad Wythesthavenpol : et sursum

per predictam aquam usque viam juxta capud predicti

fossati cum edificiis super eandem constitutis. Preterea

remisi et quietum clamavi dictis abbati et conventui,

priori et monachis totam rupem ab orto Reginaldi le

quareure usque ad locum qui vocatur le Waterfal in longi-

p
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tudine et a terra culta super eandem rupem usque [ad]

mare in latitudine. Et pro hac relaxacione et quieta

clamacione predict! prior et monachi sancte Bege michi

et heredibus meis relaxaverunt in escambium totum jus

quod habucrunt vel habere poterint in bosco et in vasto

de Ayringthwait. Excepto quod predicti prior et monachi

habebunt viam ad sahnam suam et carbones maris in

rupe et subter rupem ad sal faciendum, ubi vero carbones

capere consueverunt. Et salva communa dictis priori et

monachis et eorum tenentibus tempore aperto. Et

sciendum est quod si averia dictorum prioris et monachor-

um inveniantur tempore clauso infra divisas de Ayring-

thwait, rescaciabuntur sine dampno. Et si inveniantur

infra bladum vel pratum facient emendacionem secundum